Sexta-feira
6 de Junho de 2025
3 - Ano XVII - Nº 2494 Chorrochó

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKU4MDDCQ0FEMJRGNUJFMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE

EXECUÇÃO DA OBRA AO CONTRATO Nº 066/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO Nº. 039/2024

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 002/2024

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada, através de empreitada por preço
global (material + mão-de-obra) para Construção de uma Creche Pro Infância, tipo 2, padrão FNDE,
no Distrito de Barra do Tarrachil, Município de Chorrochó-BA.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Chorrochó-BA, CNPJ nº. 13.915.665/0001-77.

SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e Secretaria Municipal de Educação.

CONTRATADA: L.S.P. CONSTRUTORA LTDA EPP, inscrita no CNPJ Nº. 11.812.803/0001-67, com sede
à Rua Lago Azul, n°. 78, sala B, Bairro Caminho dos Lagos, CEP: 48.605-400, Paulo Afonso-BA, neste
ato representada pelo Sr. Leonardo da Silva Pastor, portador da Cédula de Identidade RG nº.
06.851.459-05 SSP/BA e inscrito no CPF/MF sob o nº. 975.443.295-34.

OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação de Prazo de Execução da Obra ao Contrato nº. 064/2024,
passando a viger de 03/06/2025 até a data 03/11/2025, pelo período de 05 (cinco)
meses.

DATA DE ASSINATURA: 03/06/2025.

VIGÊNCIA: 03/06/2025 ATÉ 03/11/2025.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 107 da Lei Federal nº. 14.133/2021.

DOTAÇÃO:

ÓRGÃO: 5 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE CHORROCHÓ
SECRETARIA: 5.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
UNIDADE: 5.01.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
ATIVIDADE: 12.365.0004.1.408 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ENSINO
INFANTIL-CRECHE
ELEMENTO DESPESA: 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES
FONTE: 500.1001/540/542/571

Chorrochó-BA, 03 de junho de 2025. UILDE IRLÃ DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal - Ordenador de
Despesa.